
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 262
5 Απριλίου 2006

2361

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στην περιο−

χή «Πουργιά» Μυτιληνιών του Δήμου Πυθαγορεί−
ου Ν. Σάμου ......................................................................................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Οικισμού Οιχαλίας (Περιοχή Επέκτασης) ........... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 576 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στην περιοχή 

«Πουργιά» Μυτιληνιών του Δήμου Πυθαγορείου Ν. 
Σάμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
BOREIOY ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 4 και 5 του 

ν. 2882/2.2.2001 (Φ.Ε.Κ. 17/τ.Α΄/ 6.2.2001) «Κώδικας Ανα−
γκαστικών Απαλλοτριώσεων» όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/4.2.2002 
(Φ.Ε.Κ. 18/τ.Α΄/4.2.2002) «Προσαρμογή του Κώδικα Ανα−
γκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα».

3. Το υπ’ αριθμ. Φ. 913.3/20/47/6372/Σ.49/19.1.2006 έγ−
γραφο του Ταμείου Εθνικής Άμυνας του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης.

4. Το υπ’ αριθµ. Φ. 913.1./360/238511/Σ.4243/12.12.2005 
έγγραφο της Διεύθυνσης Υποδομής του Γενικού Επιτε−
λείου Στρατού με το οποίο γνωμοδοτεί για την απαλ−
λοτρίωση έκτασης στην περιοχή «Πουργιά» Μυτιληνιών 
Ν. Σάμου, για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών.

5. Το υπ’ αριθµ. Φ. 874./2/42/6317/Σ.282/28.12.2005 έγ−
γραφο του Ταμείου εθνικής Άμυνας περί χρηματοδό−
τησης της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με 
την παρ. 7 άρθρου 3 του ν. 2985/2002.

6. Το υπ’ αριθμ. 599./30.6.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Σάμου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου.

7. Το υπ’ αριθμ. 2965/9.6.2005 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Γεωργίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Σάμου 
με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την κήρυξη της 
απαλλοτρίωσης.

8. Το υπ’ αριθµ. Τ.Υ. 387/5.6.2005 έγγραφο του Δήμου 
Πυθαγορείου Ν. Σάμου με το οποίο βεβαιώνεται ότι 
η έκταση που απαλλοτριώνεται βρίσκεται εντός του 
οικισμού Μυτιληνιών.

9. Την υπ’ αριθµ. 164/28.2.2006 εισήγηση του Προϊ−
σταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι−
νήτων, για κάλυψη στρατιωτικών αναγκών, στη θέση 
«Πουργιά» Μυτιληνιών του Δήμου Πυθαγορείου Ν. Σά−
μου.

Η προς απαλλοτρίωση έκταση, συνολικής επιφανείας 
19.879 τ.μ., εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο από 17 
Μαρτίου 2005 κτηματολογικό διάγραμμα με Α.Κ. 1005/Δ, 
της Δ/νσης Γεωγραφικού του Γενικού Επιτελείου Στρα−
τού και περιγράφεται στον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα της ίδιας Δ/νσης, που συντάχθηκαν από τον 
ΔΕΑ (Γ) Γκαρανάτσιο Δημήτριο και θεωρήθηκαν από 
τον Διευθυντή ΤΕΘΑ Υπτγο Ηλία Κουράκο.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητος οι 1) Αλογά Βασιλική, 2) Βινάκας 
Εμμανουήλ, 3) Φωτίου Εμμανουήλ, 4) Μάλλη Πηνελόπη, 
5) Μοσχοβάκης Κων/νος, 6) Καπενέκας Δημήτριος και 
7) Γιούργης Θεόδωρος.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη−
μοσίου και η δαπάνη για την αποζημίωση θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό του έτους 2006 του ΤΕΘΑ, 
ανέρχεται δε, σύμφωνα με τον αντικειμενικό προσδιο−
ρισμό αξίας γης, στο ποσό των 15.906,22 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 10 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΓΙΟΣ−ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΦΤΗΣ



2362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2363



2364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2933 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Οικισμού Οιχαλίας (Περιοχή Επέκτασης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923, (ΦΕΚ 228 Α) «περί σχεδίων πόλεων κ,λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140 Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197 Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
A΄/13.6.1994) «Ίδρυση νομαρχιακής αυτοδιοίκησης τροπο−
ποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση 
και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπλη−
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 Α΄/16.9.2004)

5. Την υπ’ αριθμ. 5005/30.11.2004 απόφαση του Γ.Γ Πε−
ριφέρεια Θεσσαλίας «Έγκριση Π.Μ Επέκτασης Οιχαλίας» 
(ΦΕΚ 1268 Δ/31.12.2004)».

6. Την υπ’ αριθμ. 67/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Οιχαλίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1700/31.8.2005 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρι−
κάλων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1η/πρ. 5ο/8.9.2005 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την προτεινόμενη τροποποίηση, προσαρμόζεται το 

σχέδιο στην διαμορφωμένη με τα τεχνικά έργα που έγιναν 
από τον Δήμο, κατάσταση, (διευθέτηση ποταμού Νεοχω−
ρίτη, κατασκευή κρασπέδων, πεζοδρομίων, ποδηλατοδρό−
μων, Πεζοδρόμων, δρόμων & Πλατειών), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
στην Περιοχή Επέκτασης του Οικισμού Οιχαλίας όπως φαί−
νεται στα συνημμένα σχεδιαγράμματα σε κλίμακα 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Οιχαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2365



2366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2367



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2369



2370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2371



2372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2373



2374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2375



2376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ  262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2377



2378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2379



2380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2381



2382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2383



2384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ  262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2385



2386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2387



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:02:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




